INDICAÇÃO Nº 47/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora que subscreve esta indicação vem propor ao Senhor Prefeito
Municipal a necessidade da seguinte providência:

Que o Executivo faça contato para a instalação de uma torre de
telefonia da operadora Vivo na comunidade de Carlos Euler.

JUSTIFICATIVA

Solicito que sejam empreendidos esforços pelo Poder Executivo junto aos
órgãos competentes, pois , hoje a repetidora instalada na comunidade de Carlos
Euler, vem apresentando problemas recorrentes deixando os moradores sem sinal
de telefonia móvel .

Nos dias atuais, o telefone tornou-se um bem essencial e não mais artigo de
luxo.

           Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, 20 de fevereiro de 2025

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

Vanessa Aparecida de Oliveira Fonseca

Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 47/2025